[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 августа 2009 г.

	№
	1663

	г.Ухта,  Республика Коми

О порядке возмещения расходов муниципальным
образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта»,
реализующим основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, связанных с реализацией постановления
Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20
«О компенсации части родительской платы
за содержание ребенка в государственных
и муниципальных образовательных учреждениях
на территории Республики Коми,

реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»
В целях реализации государственных полномочий по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, предусмотренных Законом Республики Коми от 08.11.2007 № 97-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми государственными полномочиями по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок возмещения расходов муниципальным образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта», реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, связанных с реализацией постановления Правительства Республики Коми от 14.0.2.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму заявки на возмещение расходов муниципальным образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта», реализующим

2

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, связанных с реализацией постановления Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление главы МОГО «Ухта» от 09 марта 2007 г. № 647 «О компенсации части родительской части за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях на территории МОГО «Ухта», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Определить Муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» ответственным за реализацию постановления Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;
б) пункт 1 исключить;
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева».

4. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 04.07.2008 № 1422 «О внесении изменений в постановление главы МОГО «Ухта» от 09 марта 2007 года № 647 «О компенсации части родительской части за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях на территории МОГО «Ухта», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» отменить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                               01 марта 2009 г.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение № 1
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 07 августа 2009 г. № 1663
Порядок
возмещения расходов муниципальным образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта», реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, связанных с реализацией постановления Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20
«О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
1. Настоящий порядок регулирует вопросы возмещения расходов муниципальным образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее МДОУ), связанных с реализацией постановления Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

2. Вопросы, связанные с обращением за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях на территории МОГО «Ухта», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплатой регулируются постановлением Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Для получения компенсации родители (законные представители) предоставляют руководителю МДОУ или уполномоченному приказом должностному лицу документы согласно Порядку обращения за компенсацией части родительской за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденному постановлением Правительства РК от 14 февраля 2007 г. № 20.

4. Руководитель МДОУ или уполномоченное приказом должностное лицо оформляет дело на каждого родителя (законного представителя), которое включает в себя: титульный лист с указанием Ф.И.О. родителя (законного представителя) и ребенка, документы, установленные постановлением Правительства РК от                   14 февраля 2007 г. № 20. Копии документов заверяются руководителем МДОУ или уполномоченным приказом должностным лицом.

5. После оформления дел руководитель МДОУ или уполномоченное приказом должностное лицо составляет список родителей (законных представителей) - заявителей с указанием процента размера компенсации.

2

6. Список родителей (законных представителей) - заявителей со всеми документами предоставляется в централизованную бухгалтерию Муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» по обслуживанию МДОУ или бухгалтерию МДОУ.

7. Дела по предоставлению компенсации хранятся в МДОУ в течение 6 лет.

8. При любых изменениях в семье, повлекших изменения размера компенсации, заявитель извещает руководителя МДОУ.

9. Руководитель МДОУ доводит все изменения, связанные с изменением размера компенсации, до централизованной бухгалтерии Муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» или бухгалтерии МДОУ.

10. Размер компенсации назначается на 1 год. Ежегодно до 31 декабря текущего года обновляются документы.

11. За достоверность представленных документов ответственность несет заявитель (один из родителей, законных представителей); сведений (дела, список родителей (законных представителей)) - руководитель МДОУ.

12. Суммы компенсаций, излишне назначенные заявителю вследствие представления не достоверных документов, сокрытие данных, влияющих на право получения или на начисления их размеров, а также вследствие ошибки, возмещаются заявитель (один из родителей, законных представителей), а в случае спора - взыскиваются в судебном порядке.

13. Заявки на возмещение расходов муниципальным образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта», реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, связанных с реализацией постановления Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» на возмещение расходов по суммам уменьшения размера родительской платы за содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении (далее заявки) предоставляются МДОУ ежемесячно в срок не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным.
Муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» на основании представленных учреждениями заявок перечисляет денежные средства на лицевые счета дошкольных образовательных учреждений по учету средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, и отражаются по коду доходов «Прочие безвозмездные поступления».

Перечисление денежных средств осуществляется МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» не позднее чем по истечении 5 дней со дня предоставления заявок.

Расходование осуществляется согласно сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности на приобретение продуктов питания.

14. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» осуществляет контроль за целевым использованием средств компенсации части родительской платы путем проведения проверки предоставляемых МДОУ заявок.

_____________________________

Приложение № 2
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 07 августа 2009 г. № 1663
заявка на __________________
(месяц)

на возмещение расходов муниципальным образовательным учреждениям на территории МОГО «Ухта», реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, связанных с реализацией постановления Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях на территории Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
_______________________________________________________________________
(наименование МДОУ)
	Наименование расходов
	Начислено с 01.03.2009
по состоянию
на 01 ______ 2009
	Перечислено на внебюджет
с 01.03.2009
по состоянию
на 01 ______ 2009
	Заявка на перечисление денежных средств за отчетный месяц
	Примечание

	Всего
	Отчетный месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Компенсация части родительской платы

Руководитель МДОУ
Главный бухгалтер МДОУ

Исполнитель:
Ф.ИО.
Телефон:
____________________________